2018 年 12 月 8 日

関係者 各位

一般社団法人

日本ラクロス協会

2019 年 JLA ルールについての経過報告

9 月 8 日付けにて 2019 年以降の JLA ルールを FIL ルールに準ずるものとするという通達を配信させて

いただきました件について、続報をご連絡いたします

1. ルールブックの作成状況について
Federation of International Lacrosse(FIL)によるルールブックの発刊が当初予定されていた 9

月から 2 か月遅れ 11 月となったため、現在国際部のボランティアスタッフにより昼夜を問わず翻

訳作業中となっております。 男女合わせ 2 冊となるためかなりのボリュームとなっておりますの

で、ご理解のほどよろしくお願い申し上げます。

もし英文での閲覧をご希望される場合は FIL の HP よりダウンロードいただき、別紙 Agreed

Men’s/Women’s Lacrosse Rule Change Summary - August 2018 にてご確認ください

FIL Rules

https://filacrosse.com/rules/

2. 主な変更に関する情報
男子 Over and Back ルールの US Lacrosse による解説ビデオ

       https://youtu.be/RtChLCvnx90

女子 10 人制で行われたアメリカ代表の試合

       https://youtu.be/DSrcdkh4ORM 8：40 にルールの違いに関する記載あり

       FIL セルフスタートの解説ビデオ

       https://youtu.be/U1nGpQ6xR7Y

3. FIL ルールに付け加えられる予定の JLA ルール
‧ ボールや防具など安全にかかわる基準や安全性を高めるために導入された防具（女子アイガード等）

‧ 競技力の発展、向上につながるスティックの基準（メッシュポケット等）

・男子 アタックゴールエリア、ランダムスティックチェックや HC によるスティックチェックの

要請に関するルールなど

以 上